
   

 
 
 
 
 
 
 
STADT WELS 
Bürgeranliegen 

Stadtplatz 1, 4600 Wels 
Tel.: +43 7242 235 0 
E-Mail: bc@wels.gv.at 
UID-Nr.: ATU23478804 
wels.at 

 
BC-004-A-1-2022 

 
des Bürgermeisters der Stadt Wels vom 16.11.2022 betreffend Festsetzung der Gebühr 
für Hundemarken (Hundemarken-Gebührenverordnung 2022) 
 
 
Auf Grund des § 2a Abs 6 Oö. Hundehaltegesetz 2002, LGBl 147/2002 idF LGBl 68/2022, 
wird verordnet: 
 
 

HUNDEMARKEN-GEBÜHRENVERORDNUNG 2022 
 
 

§ 1 
Gebührenhöhe 

 
Die Höhe der Gebühr, die von einem Hundehalter bzw. einer Hundehalterin für eine seitens 
der Stadt Wels ausgegebene amtliche Hundemarke zu entrichten ist, wird mit € 4,00 
festgesetzt. 
 
 

§ 2 
Kundmachung und Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung ist im Amtsblatt der Stadt Wels kundzumachen und tritt mit 01.01.2023 
in Kraft (§ 65 StW 1992 idgF). 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
Dr. Andreas Rabl eh. 

Verordnung 


